[image: ]
	EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
	Número:

	CCG-FOR-33

	Aprovação:

	Diretoria Acadêmica

REVISÃO: 03
	UNIDADE:
	FACULDADES INTEGRADAS DO TAPAJÓS - FIT

	CURSO:
	MEDICINA VETERINÁRIA  -

O Coordenador (a) Ana Patrícia Moreira Pereira Seleski,  do Curso de Graduação em Medicina Veterinária  da Faculdades Integradas do Tapajós – FIT, no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto no inciso II do art. 8º do Regulamento de Monitoria desta Faculdade, resolve:
Art. 1º. Ficam abertas as inscrições para o PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA - BOLSISTA no período de 23/02/2017 (Quinta feira) á 08/03/2017(Quarta feira) na Secretária das Coordenações de Cursos – CSC no horário de 08:00 ás 18:00h.
Art. 2º. O processo seletivo constará de avaliação escrita e entrevista, sobre todos os assuntos do programa da disciplina à qual o (a) discente está se candidatando, além da avaliação do histórico escolar do candidato. Sendo realizado nos dias 15 (prova escrita) e 16 á 17/02/2016 (entrevista) na sala dos professores – a data de entrevista de cada candidato será combinada com o docente da disciplina de monitoria
Art. 3º.  A banca examinadora será constituída de 03 (três) professores (as) do curso, ministrantes da disciplina afim, sendo um deles, designado pelo Coordenador do Curso para presidir os trabalhos.
Art. 4º. A nota final será a média aritmética das notas atribuídas pela banca examinadora à prova teórica e/ou prática (peso = 6) e ao histórico escolar do aluno (peso = 4).
Art. 5º. As demais regras para o concurso são aquelas constantes no Regulamento de Monitoria.
Art. 6º. A vaga será destinada à(s) disciplina(s) constante no quadro abaixo:

	Monitor (s)

	Professor (s)
	Disciplina (s)
	Curso(s)
	  Turno
	Vagas

	Osvaldo Gato Nunes Neto
	Anatomia Topográfica dos Animais Domésticos
	Medicina Veterinária

MANHÃ/3º período
	01

	Osvaldo Gato Nunes Neto
	Anatomia Topográfica dos Animais Domésticos
	Medicina Veterinária

TARDE/3º período
	01

	Osvaldo Gato Nunes Neto
	Patologia Especial dos Animais Domésticos
	Medicina Veterinária
	MANHÃ/5º período
	01

	Osvaldo Gato Nunes Neto
	Patologia Geral e Técnicas de Necropsias dos Animais Domésticos
	Medicina Veterinária

TARDE/4º período
	01

	Kylma Lorena Saldanha das Chagas
	Técnica de Diagnóstico por Imagem
	Medicina Veterinária

TARDE/6º período
	01

	Kylma Lorena Saldanha das Chagas
	Clinica Médica e Terapêutica I
	Medicina Veterinária

TARDE/8º período
	01

	Simone Castro Vieira
	Parasitologia Veterinária II
	Medicina Veterinária

TARDE/3º período REMANEJADO     (Sorrel Godinho)
	01

	Simone Castro Vieira
	Parasitologia Veterinária
	Medicina Veterinária

MANHÃ/3º período
	01

	Simone Castro Vieira
	Histologia Animal Avançada
	Medicina Veterinária
	TARDE/3º período
	01

	Simone Castro Vieira
	Histologia Animal Avançada
	Medicina Veterinária

MANHÃ/3º período
	01

	Cristiane do Socorro Barros de Oliveira
	Zootecnia Especial II
	Medicina Veterinária

TARDE/4º período
	01

	Cristiane do Socorro Barros de Oliveira
	Zootecnia Especial Básica
	Medicina Veterinária

MANHÃ/3º período
	01

	Cristiane do Socorro Barros de Oliveira
	Zootecnia Especial Básica
	Medicina Veterinária

TARDE/3º período
	01

	Fortunato Jerônimo Diniz Serruya
	Técnica Operatória Veterinária
	Medicina Veterinária

TARDE/8º período
	01

	Fortunato Jerônimo Diniz Serruya
	Anestesiologia Veterinária
	Medicina Veterinária

MANHÃ/5º período
	01

	Fortunato Jerônimo Diniz Serruya
	Anestesiologia Veterinária
	Medicina Veterinária

TARDE/6º período
	01

	Alessandra dos Santos Belo Reis
	Semiologia Veterinária
	Medicina Veterinária

MANHÃ/5º período
	01

	Anderson Carvalho de Farias
	Fisiopatologia da Reprodução Animal
	Medicina Veterinária

MANHÃ/7º período
	01

	Dennis José da Silva Lima
	Patologia Clinica Veterinária
	Medicina Veterinária

MANHÃ/5º período
	01

	Dennis José da Silva Lima
	Patologia Clinica
	Medicina Veterinária

TARDE/6º período
	01

Art. 7º.  Os casos omissos serão resolvidos por esta Coordenação do curso.
Art. 8º. Não haverá revisão de provas nem das notas atribuídas.

Santarém, 22 de Fevereiro de 2017.

DOCUMENTOS PARA INSCRIÇÃO
· Histórico escolar
· Curriculum lattes com comprovações
· 2 fotos 3x4
· Cópia RG e CPF
· Declaração de disponibilidade de horário

	UNIDADE:
	FACULDADES INTEGRADAS DO TAPAJÓS - FIT

	CURSO:
	MEDICINA VETERINÁRIA

O Coordenador (a) Ana Patrícia Moreira Pereira Seleski,  do Curso de Graduação em Medicina Veterinária  da Faculdades Integradas do Tapajós – FIT, no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto no inciso II do art. 8º do Regulamento de Monitoria desta Faculdade, resolve:
Art. 1º. Ficam abertas as inscrições para o PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA (VOLUNTÁRIA) no período de 23/02/2017 (Quinta feira) á 08/03/2017(Quarta feira) na Secretária das Coordenações de Cursos – CSC no horário de 08:00 ás 18:00h.
Art. 2º. O processo seletivo constará de avaliação escrita e entrevista, sobre todos os assuntos do programa da disciplina à qual o (a) discente está se candidatando, além da avaliação do histórico escolar do candidato. Sendo realizado nos dias 15 (prova escrita) e 16 á 17/02/2016 (entrevista) na sala dos professores – a data de entrevista de cada candidato será combinada com o docente da disciplina de monitoria
Art. 3º.  A banca examinadora será constituída de 03 (três) professores (as) do curso, ministrantes da disciplina afim, sendo um deles, designado pelo Coordenador do Curso para presidir os trabalhos.
Art. 4º. A nota final será a média aritmética das notas atribuídas pela banca examinadora à prova teórica e/ou prática (peso = 6) e ao histórico escolar do aluno (peso = 4).
Art. 5º. As demais regras para o concurso são aquelas constantes no Regulamento de Monitoria.
Art. 6º. A vaga será destinada à(s) disciplina(s) constante no quadro abaixo:

	Monitor (s)

	Professor (s)
	Disciplina (s)
	Curso(s)
	  Turno
	Vagas

	Osvaldo Gato Nunes Neto
	Anatomia Topográfica dos Animais Domésticos
	Medicina Veterinária

MANHÃ/3º período
	01

	Osvaldo Gato Nunes Neto
	Anatomia Topográfica dos Animais Domésticos
	Medicina Veterinária

TARDE/3º período
	01

	Osvaldo Gato Nunes Neto
	Patologia Especial dos Animais Domésticos
	Medicina Veterinária
	MANHÃ/5º período
	01

	Osvaldo Gato Nunes Neto
	Patologia Geral e Técnicas de Necropsias dos Animais Domésticos
	Medicina Veterinária

TARDE/4º período
	01

	Kylma Lorena Saldanha das Chagas
	Técnica de Diagnóstico por Imagem
	Medicina Veterinária

TARDE/6º período
	01

	Kylma Lorena Saldanha das Chagas
	Clinica Médica e Terapêutica I
	Medicina Veterinária

TARDE/8º período
	01

	Simone Castro Vieira
	Parasitologia Veterinária II
	Medicina Veterinária

TARDE/3º período REMANEJADO     (Sorrel Godinho)
	01

	Simone Castro Vieira
	Parasitologia Veterinária
	Medicina Veterinária

MANHÃ/3º período
	01

	Simone Castro Vieira
	Histologia Animal Avançada
	Medicina Veterinária
	TARDE/3º período
	01

	Simone Castro Vieira
	Histologia Animal Avançada
	Medicina Veterinária

MANHÃ/3º período
	01

	Cristiane do Socorro Barros de Oliveira
	Zootecnia Especial II
	Medicina Veterinária

TARDE/4º período
	01

	Cristiane do Socorro Barros de Oliveira
	Zootecnia Especial Básica
	Medicina Veterinária

MANHÃ/3º período
	01

	Cristiane do Socorro Barros de Oliveira
	Zootecnia Especial Básica
	Medicina Veterinária

TARDE/3º período
	01

	Fortunato Jerônimo Diniz Serruya
	Técnica Operatória Veterinária
	Medicina Veterinária

TARDE/8º período
	01

	Fortunato Jerônimo Diniz Serruya
	Anestesiologia Veterinária
	Medicina Veterinária

MANHÃ/5º período
	01

	Fortunato Jerônimo Diniz Serruya
	Anestesiologia Veterinária
	Medicina Veterinária

TARDE/6º período
	01

	Alessandra dos Santos Belo Reis
	Semiologia Veterinária
	Medicina Veterinária

MANHÃ/5º período
	01

	Anderson Carvalho de Farias
	Fisiopatologia da Reprodução Animal
	Medicina Veterinária

MANHÃ/7º período
	01

	Dennis José da Silva Lima
	Patologia Clinica Veterinária
	Medicina Veterinária

MANHÃ/5º período
	01

	Dennis José da Silva Lima
	Patologia Clinica
	Medicina Veterinária

TARDE/6º período
	01

Art. 7º.  Os casos omissos serão resolvidos por esta Coordenação do curso.
Art. 8º. Não haverá revisão de provas nem das notas atribuídas.

Santarém, 22 de Fevereiro de 2016

DOCUMENTOS PARA INSCRIÇÃO
· Histórico escolar
· [bookmark: _GoBack]Curriculum lattes com comprovações
· 2 fotos 3x4
· Cópia RG e CPF
· Declaração de disponibilidade de horário

 1 / 6

image1.png